UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

Republica-se por conter incorreção no original publicado no Diário Oficial nº 9029, de
21/10/2015, página 17.

EDITAL Nº 01/2015-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
Unidade Universitária de Aquidauana

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à convocação temporária, constituída
pela PORTARIA "P"/UEMS nº 88, de 06 de fevereiro de 2013, torna público o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberto pelo Edital nº 66/2015-PRODHS, e estabelecido o dia 10 de novembro de 2015, às 8
horas, na  Unidade Universitária de Aquidauana, situada à Rodovia Aquidauana/Cera - Km 12 –
Aquidauana - MS, para reunião pública de realização dos sorteios relativos à prova didática, estan-
do convocado o candidato, ou seu procurador legalmente constituído, a participar desta reunião. O
não comparecimento implicará na eliminação automática do candidato do processo seletivo.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Química

1 ADRIANO OLÍMPIO DA SILVA

2 EDITA GIL

3 FÁBIO GOZZI

4 GEMIMA DOS SANTOS NUNES

5 GUILHERME CANEPPELE PAVEGLIO

6 GUSTAVO RUIVO SALMAZZO

7 MARIANA MIZUE FUJITA

8 PAULO CESAR CAVALCANTE VILA NOVA

ÁREA DE CONHECIMENTO: Zootecnia

1 ANDRESSA DA SILVA FORMIGONI

2 CLAUDILENE LIMA DE ABREU

3 DANIEL DIAS FERNANDES

4 DANIELE PORTELA DE OLIVEIRA

5 FERNANDO HENRIQUE CENTENARO MARTINHO

6 GRAZIELA CÁCERES CARPEJANI

7 JÚLIA PANDOLFO

8 MAURÍLIO MASSAHARU OSHIRO

9 MIRELA BROCHADO SOUZA

10 ROBERTA TORRES LOPES

11 ROSANA MOREIRA DA SILVA

12 ROSILEIDE VILALBA ROHOD

R o d ov i a  A q u i d a u a n a - U e m s  K m  1 2  -   A q u i d a u a n a - M S   C e p  –  7 9 2 0 0 - 0 0 0
Te l .  ( 0 6 7 )  3 9 0 4  -  2 9 5 3   -   F a x .  ( 0 6 7 )  3 9 0 4  2 9 0 7  -  H o m e  P a g e  w w w. u e m s . b r  -

e - m a i l :  n o r t o n @ u e m s . b r

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

13 THIAGO TOIGO CAMARA

14 VIVIANE MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS NIETO

2.  Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberto pelo Edital N° 66/2015–PRODHS/UEMS, pelos motivos a seguir:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Zootecnia

1
FERNANDA PAULINI
CORRÊA

Não atendeu o item 1.1, onde consta graduação em
Zootecnia como requisito exigido para inscrição, conforme
previsto no edital Nº 66/2015 - PRODHS.

2
MARCELO CORRÊA DA
SILVA

Não atendeu o item 1.1, onde consta graduação em
Zootecnia como requisito exigido para inscrição, conforme
previsto no edital Nº 66/2015 – PRODHS.

3.  Do  resultado  da  homologação,  caberá  recurso  ao  Presidente  da  Comissão  Organizadora,
devendo  ser  interposto  no  prazo  máximo  de  01  (um)  dia  útil,  contado  a  partir  do  dia  útil
subsequente à data de publicação no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso do Sul, devendo o
mesmo ser registrado na Secretaria da Unidade Universitária de Aquidauana.

Aquidauana, 21 de outubro de 2015.

Norton Hayd Rego
Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

R o d ov i a  A q u i d a u a n a - U e m s  K m  1 2  -   A q u i d a u a n a - M S   C e p  –  7 9 2 0 0 - 0 0 0
Te l .  ( 0 6 7 )  3 9 0 4  -  2 9 5 3   -   F a x .  ( 0 6 7 )  3 9 0 4  2 9 0 7  -  H o m e  P a g e  w w w. u e m s . b r  -

e - m a i l :  n o r t o n @ u e m s . b r

	EDITAL Nº 01/2015-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES